
  

   

Skultuna, Haraker/Svanå och Romfartuna/Munga

•    2023Torsdag-fredag 31 aug - 1 sept   Vecka 35   Årgång 56Nr 7•   
Nästa nummer: OKTOBER kommer ut 28 - 29 sept 2023 

Annonsbokning/underlag inlämnas snarast, men senast TORSDAG 21 sept. kl.12.00

sidan 12 sidan 1  FRAMsida

Ring för leverans eller avhämtning

Telefon 021-180 500 
Vagersta 33, Skultuna   www.broberget.se

Ansvarig utgivare: Elisabet Sannesjö  •  021-470 99 00  •  info@skultunabladet.se  •  www.skultunabladet.se

Förskolan Åkesta AB
Vi har lediga platser!

Välkommen till en förskola 
med individen i centrum och 
skogen som närmsta granne.

Hör gärna av er så bokar vi in ett besök.

Tel: 021-33 01 32
Mail: pedagogerna@forskolanakesta.se

Hemsida: https://forskolanakesta.se

Kaminhuset Eldabutiken Västerås
Signalistgatan 13 Hässlö | 021-208 44
Må-Fre 10-18 Lör 10-14  | vasteras@eldabutiken.se

Vi säljer, monterar 
och renoverar 
skorstenar och 
kaminer.
Vi utför även mur-
och putsarbeten

Vi säljer, monterar 
och renoverar 
skorstenar 
och kaminer
Vi utför även 
mur- och 

putsarbeten
Välkommen 

till vårt 
SEPTEMBER-

nummer 

Här kan du 
bl.a. annat läsa om:  

Kåseriet: 
Tacksam men inte dum

Information, tips 
och aktiviteter från
företag och föreningar

Skultuna Kommun-
delsförvaltning 

Melodikrysset

namnsdagar 
m.m.

Norra Romfartuna Fiberförening 
Ekonomisk förening

Vi kallar till Extra Årsmöte 
måndag 18 sept. kl. 18.00 i Hallsta By

På mötet behandlar vi revisionen 
från det ordinarie årsmötet i juni.  

Välkomna hälsar styrelsen

Linhelg 
9 - 10 september 

Vi träffas och bereder vårt lin

Med övernattning
inkl. 2 lunch, fika och 1 middag 

2 000 SEK
Utan övernattning

inkl. 2 lunch och fika.  1 500 SEK

Välkommen med din anmälan 
på e-post till:

m.leijdstrom@gmail.com eller
majlislindgren.mll@gmail.com

Välkomna!
Harakers Hembygdsförening

Vänner 
löser alla världsproblem 

över en kopp kaffe och en kaka
Charlotte Gray

Foto © Elisabet Sannesjö



                                        	                        	 Hej!  
					     Vi lämnar en märklig sommar bakom oss. Inte som vi varit vana, med 
en dag regn och en dag sol eller några timmar av det ena eller andra lite då och då. En unik sommar. 
Tja just nu, men troligen inte den sista. Svamp och bär finns det i alla fall gott om och det är läge nu att
ladda förråden inför vintern. Att vistas i naturen är dessutom ett både nyttigt och kostnadsfritt nöje. 
En rikedom på min ära! Och du ... skänk gärna våra bönder en vänlig och uppmuntrande tanke. Utan mjöl, 
mjölk, ägg, fläsk och allt annat de jobbar med får vi det inte så lätt i vinter. Tack för allt de gör och att de 
håller ut trots att regnet emellanåt står som spön i backen och ekonomin är i nedförsbacke! Beundransvärt!

Med allt detta i bakhuvudet kan vi fundera lite över om vi kan göra något för andra som har det minst 
sagt för jäkligt just nu. Alla de offer och deras anhöriga som råkar ut för våldsdåd även i vårt eget land. 
Människor som har förlorat sina hem och anhöriga i naturkatastrofer och krig. Det händer just nu, både
nära och långt bort. Alla önskar vi oss nog en bättre värld än den vi ser nu. Tyvärr är det inte mycket vi 
kan göra... men vi kan åtminstone förhålla oss både generösa och starka för dem som behöver oss och 
vi kan se till att inte mer elände händer i vår närhet. En utsträckt hand. Respekt, tolerans och omtanke. 
Ett leende. Kärlek och vänskap, också det är rikedom att slösa med! Det största är inte att få utan att ge!
	
Kåsör den här gången är en välkommen person som återkommer för andra gången i år. Inget kunde ha
varit mer lämpligt för min del eftersom jag inte fått ihop planeringen riktigt efter denna intensiva sommar!
Nu hampade det sig så att hon ville och kunde göra en snabb insats. Stort tack för det Ann Huguet	!	
Elisabet Sannesjö, 
ansvarig utgivare
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          Öppet som vanligt igen	
Välkommen tillbaka!

Tips: 
Njut av blommorna i butiken och håll koll 

på höstens hobbykurser på Facebook!

 Blomateljen i Skultuna

	 Krongjutarv. 16. Skultuna Torg 
  Tel. 021 - 709 07 

Lasses Däck & Motor
Hagby 16   070-380 88 75

Service och reparationer 
av bilar och småmaskiner 

Trädfällning utföres 
- både i tätort och glesbygd -

Jag fäller träd i dess hela längd, kvistar av och kapar upp.
Innehar försäkring, motorsågskort och hanterar RUT-avdrag.
                     
Kjell Forsberg        KF Service Mälardalen AB
tel: 076-328 71 83           www.kf-service.nu

Välkommen ! 

   
                       September i Hembygdsföreningen

Just nu inväntar vi besked om vi ska få de bidrag vi sökt. 
Tills dess får vi tacksamt glädjas åt det som redan genomförts: 
Odla-projektet, drängkammaren, pigkammaren, loppislokalen. 

hantverksbodarna, trappen upp till stora skullen, 
wc och duschrum i det som ska bli vår året-runt-lokal m.m. smått och gott.

Glöm inte att du behövs i både smått och stort. Välkommen att vara med!

1) Medlemsfest med helstekt gris 
Hallsta By, lördag 30 september kl. 16.00

Glömt att lösa medlemsavgift? Det kan du fixa genom att prata med 
Anders Norman eller Elisabet Sannesjö alternativt swisha till 123 148 72 63

Märk med ditt namn och dina kontaktuppgifter. (Medlemsavgiften är 100 kr/person)

2) Vi påbörjar planeringen för årets 
HÖSTMARKNAD

Söndag 1 oktober kl 11.00 - 15.00. Boka in dagen!
Du som vill delta som utställare: Anmäl dig senast 20 september.

Deltagaravgift 200 kr. Hyra av bord 100 kr. 

Anmälningar till både festen och marknaden görs till:
Anders Norman 

mail: anders.norman@consultant.se   eller    samtal/sms till  070-338 68 47
Henrik Berndtsson

mail: henrik@bmagri.se    eller    samtal/sma till 0708-69 45 79
I båda fallen: Glöm inte att ange ditt ärende och ditt namn samt dina kontaktuppgifter!

Styrelsen för Romfartuna Hembygdsförening

Håll utkik på Facebook och vår hemsida för mer information!

Tacksam men inte dum...
Redan innan denna krönika gick i tryck, hade den gjort två människor tacksamma. Redaktören för
löftet att krönikan skulle komma in i tid, och krönikören för möjligheten att skriva...

För tacksamhet är temat den här gången, inspirerad som jag är. 

Som sagt, tacksam men inte dum: ingen säger att man inte ska ändra på situationer som är 
problematiska och som man kan påverka, självklart ska man det. Men det finns så mycket som 
vi inte kan påverka men som vi ändå slentrianmässigt klagar på, vilket bidrar till sur stämning 
och håglöshet. Den mänskliga hjärnan hjälper till bra i detta för den är naturligt fokuserad på
det som är negativt.

Inspirerad är jag, för under sommaren lyssnade jag på en ljudbok där det talades om hur våra 
tankar påverkar oss. Det fanns en övning man kunde göra, som gick ut på att under en hel dag 
fokusera på saker som man är tacksam över, och det lät så spännande. Jag har fortfarande inte 
ägnat en hel dag åt detta, men jag har fokuserat på frågan vid flera tillfällen och det har varit 
både spännande och roligt; åtminstone för mig men kanske inte alltid för omgivningen...

Det första tillfället gavs en morgon på jobbet, då en kollega kom tillbaka från semestern som hon
haft under sommarens mest regnstinna veckor:
Jag:   Men hej, å vad kul, är du tillbaka! Hur har du haft det?
Hon: Jag har bara haft regn under hela semestern, jag har ont i armen och har vrickat foten, och   
          vi blev sjuka och fick åka hem tidigare...
Jag:   Oj, men vet du vad som är bra med det?
Hon: ?!!?
Jag:  Tänk dig nästa sommarsemester, när du jämför den med denna, så kommer den att vara så    
         mycket underbarare...
Hon: ... det är långt dit...
Vi började diskutera tacksamhet med fler kolleger, men vi kom inte så långt... Jag ska ta tag i det 
igen, så att det blir lite mer av en reflex att ta fram positiva saker också.

Mer info på       -sidan: Blomateljen i Skultuna
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Höstens utgivningsplan för Skultunabladet 2023
Månadsblad för september - oktober - november - december

  Utgivning till hushåll och företag i Skultuna, Haraker/Svanå, Romfartuna/Munga + på hemsidan
       Inlämning/bokning ska alltid ske i god tid   -  dock senast enligt angivna datum nedan  	

                                         Inlämning/bokning senast             Utgivning torsdag - fredag                          
  Septembernumret	 Torsdag 24 aug.  kl.12		  31 aug - 1 sept
  Oktobernumret		 Torsdag 21 sept. kl.12    		  28 - 29 sept	
  Novembernumret	 Torsdag 19 okt.   kl.12		  26 - 27 okt
  Decembernumret	 Torsdag 23 nov.   kl.12		  30 nov - 1 dec

Trädgårdsförsäljningen 
och butikerna

Öppet onsdagar kl. 10 - 16
Önskas annan tid?

Ring oss för överenskommelse i god tid!
Kvalitetsjord i lösvikt och förpackat. 

Perenner.  Trädgårdsutrustning. Krukor, dekorationer m.m.

I presentbutiken har vi rea på kläder! 
Kom och fynda!

Ordermottagningen 
jord - stallströ - perenner

Vi har öppet som vanligt året runt: 
Helgfria vardagar kl. 7 - 16

                                                                                                   
  

                    

  
Kvalitetsjord    stallströ   Trädgård   

Det finns mycket att vara tacksam över, även saker som inte verkar så positiva:
- När du i snålblåst och snö kämpar med att ta dig framåt, och riktigt pinas av kylan, då kan du   
  tänka att det bidrar till din positiva upplevelse av våren som kommer en dag.
- Om måndagsmorgonen känns tung, så bidrar den till din positiva känsla när det är dags att ta helg.
Och vardagliga saker kan man också fokusera på:
"Tänk att de här gamla glastallrikarna från 60-talet fortfarande hänger med"
eller
"Vilken härlig doft såpa har!"
Behöver jag tipsa om att inte scrolla för mycket på mobilen... där det finns väldigt mycket negativt.
Men nu kan du få fundera själv om du vill, vilka saker är du tacksam för just nu? 
Tänk på det viset några dagar i följd och känn efter hur det påverkar dig.
Då kanske du inte ens blir sur när du är ute i regnet...

Hälsningar från
Pseudo-filosofen Madame Huguet

 Namnsdagar i september
Grattis till alla, små som stora namnsdagsbarn!

Fredag 		     1 sept	        Sam   Samuel
Lördag 		     2 sept		  Justus   Justina
Söndag 		     3 sept		  Alfhild   Alva
Måndag 		     4 sept		  Gisela
Tisdag 		     5 sept		  Adela   Heidi
Onsdag 		     6 sept		  Lilian   Lilly
Torsdag 	   	    7 sept		  Kevin   Roj
Fredag   		     8 sept   		  Alma    Hulda
Lördag 	   	    9 sept		  Anita   Annette
Söndag 	  	  10 sept		  Tord    Turid
Måndag 	      11 sept		  Dagny   Helny
Tisdag	      12 sept	  	 Åsa   Åslög
Onsdag 	   	  13 sept		  Sture
Torsdag    	  14 sept		  Ida
Fredag          15 sept		  Sigrid   Siri
Lördag	   	  16 sept	   	 Dag   Daga

Söndag 		   17 sept   		  Hildegard   Magnhild
Måndag	      18 sept		  Orvar
Tisdag 	      19 sept		  Fredrika
Onsdag 	      20 sept 		  Elise   Lisa
Torsdag    	  21 sept		  Matteus
Fredag   	   	  22 sept 	  	 Maurits   Moritz
Lördag 	      23 sept		  Tekla   Tea
Söndag 		   24 sept		  Gerhard   Gert
Måndag 	      25 sept		  Tryggve
Tisdag	      26 sept		  Enar   Einar
Onsdag 	   	  27 sept		  Dagmar   Rigmor
Torsdag   	  28 sept		  Lennart   Leonard
Fredag		   29 sept		  Mikael    Mikaela 
Lördag 	 	  30 sept		  Helge

    Tel. 021 - 470 48 00
www.aroshandelshus.com

Välkommen till oss!

	                                                  
                                                   PRO.se/skultuna

Trivselträff på Vallonen 
torsdag 14/9 kl. 14.00 

Gott och Blandat underhåller
Välkommen!

När vänner slutar att vara 
ärliga och hjälpsamma mot varandra 
förlorar hela världen lite av sin glans.

Anatole Broyard (1920-1990)

Du glömmer väl inte...
Marknad i Haraker
Söndag 3 sept. kl. 11 - 16 
vid Harakers Bygdegård

        Utställning: Veteranfordon 
        Tavlor, keramik m.m.

 Marknadsstånd med hantverk
Servering av kaffe, te, korv, 
hamburgare och kolbullar.

Välkomna!
Harakers Hembygdsförening 
Harakers Bygdegårdsförening

Besöksadress:  Skultuna Messingsbruk
    Ingång:                Outlet, 1 tr.  
    Följ Sophies Fotvårdsklinik på facebook 

     Tel. 0735 - 45 45 03

Håltagning 
Öron: 1 hål 200 kr, 2 hål 400 kr

Näspiercing: 200 kr

	                Sophie Söderqvist
	                  Dipl. Medicinsk fotvårdsspecialist	
                                     Undersköterska. Diabetesutbildad



 
 	

Tel: 070-497 20 27                                      www.skultunalagarn.se    

Dagens Lunch  120 kr
Salladsbord, måltidsdryck, 
bröd, kaffe och kaka ingår.  

Lunchlådor för avhämtning 95 kr
Öppet kl 11.00 - 14.00

måndag - fredag

Vi lagar all mat från grunden  

tisdagar 
Raggmunk med fläsk 

och lingonsylt

sidan 4
sidan 9

Harakers 
Maskinservice

Skråmsta    Telefon 073-693 33 99
Filial till Svennes Vitvaror i Västerås

- nu även butik i Skråmsta

Vi ses i våra lokaler på 
Skråmsta Industriområde !  

                                 Svenne      

Service & Reparationer 
av bilar och motorgräsklippare

Försäljning av våra produkter
 - nya och begagnade -

		  som t.ex. vitvaror, jordfräsar
		  åkgräsklippare, handklippare. 

Vi säljer även däck och du kan 
boka tid för däckbyten m.m. 

   Öppet:  Vardagar  kl. 07.00 - 16.00

 Välkommen!
© Foto: Elisabet Sannesjö

Vecka 37       Måndag - torsdag   
Kålpudding, potatis, lingonsylt och sås 
Korv Stroganoff med ris (ej torsdag)
Stekt strömming med mos
f Fredag  Pulled pork med klyftpotatis och chili-majonäs
                       Stekt strömming med mos.    Liten efterrätt
Vecka 38       Måndag - torsdag   
Falukorv med senapssås kokt potatis 
Fläsk, löksås och potatis (ej torsdag)
Pannbiff med sås och potatis 
f Fredag  Kryddig nötstek med potatisgratäng 
	      Stekt saltsill, löksås och potatis.   Liten efterrätt
Vecka 39       Måndag - torsdag   
Rotmos och köttkorv 
Köttfärsgratäng  (ej tisdag och torsdag)
Kalops med potatis och rödbetor 
f Fredag  Tjälknöl med potatisgratäng 
                      Torsk i ugnen med mos.     Liten efterrätt 

Torsdagar 
Ärtsoppa 

och pannkaka

Vecka 36       Måndag - torsdag   
Kåldolmar med potatis, sås och lingonsylt
Pyttipanna med ägg o. rödbetor (ej tisdag och torsdag)
Lax med potatis och sås
f Fredag  Rostbiff med potatisgratäng
                       Lax med potatis och sås.   Liten efterrätt

Kocken 
förbehåller sig
rätten att ändra

 i menyn

b b Välkommen till bords! a a

Tra f iku tb i ldn ingar

MTY Utbildning AB
tel.  021- 548 93 92

i n f o @ m t y u t b i l d n i n g . s e
w w w. m t y u t b i l d n i n g . s e

Har du hört den förut?
Socialassistenten rågade en kvinna:

- Har några av era sju barn samma far?
- Ja, svarade hon, jag tror 
att tvillingarna har det. 
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Hittade ett gammalt kort med blomsterspråket. Något att dra nytta av måntro! Frågan är bara 
hur man får mottagaren att förstå vad man menar. Kanske kan man lägga fram Skultunabladet 
som en fingervisning? Prova duger. Lycka till!    Elisabet

© Foto: Elisabet Sannesjö
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VÅRT SKULTUNA 
Aktuell information från Skultuna kommundelsförvaltning
vasteras.se   •   021-39 00 00

Öppet helgfria vardagar
Måndag–fredag kl. 08.30–10.30

E-post
skultuna-kommundelsnamnd@ 
vasteras.se

Besöksadress:  Tibblevägen 1, Skultuna

Postadress: Box 54,  726 20 Skultuna

Kommundelskontor
TELEFON 021-39 38 00, 39 00 00

Skultuna bibliotek
TELEFON 021-39 38 25

Öppettider
Måndag, torsdag kl. 13–19
Tisdag, onsdag kl. 13–17
Fredag  kl. 11–14

Biblioteket är stängt 27–29 september. 

Biblioteket på nätet är öppet dygnet 
runt: www.bibliotekivastmanland.se

Familjecentrum
Öppna förskolan
TELEFON 021-39 38 67

Vi erbjuder:
• Sång, skapande, babymassage och 

 babybokprat.

• Stöd i föräldraskapet av pedagoger  
och familjevägledare.

• Pedagogisk miljö där ditt barn kan  
leka med andra barn.

• Fika till självkostnadspris.

Hoppas vi ses!

Öppettider:
Måndag  kl. 8.30–14 (0-6 år)
Tisdag  kl.12–16 (0-6 år)
Onsdag  kl. 8.30–14 (0-18 månader)
Torsdag  kl. 8.30–11.30 (0-18 månader
 kl. 11.30–16  (0-6 år)
Fredag  kl. 8.30–13 ( 0-6 år)

OBS!  
Torsdag 1 september kl. 9.30 börjar vi med 
baby-bokträffar med Eva från biblioteket. 
Passar från cirka 4 månader upp till 1 år.

Öppna förskolan är en öppen verksamhet där du som är hemma kan komma med  
ditt/dina barn. Det är en träffpunkt där du kan knyta kontakt med andra vuxna. 

Du hittar aktuell information på vår Facebook: Familjecentrum/Öppna förskolan Skultuna

Varmt välkommen på  
spadtag för Drömfabriken 
Nu startar vi och NCC byggprocessen för Drömfabriken, Skultunas nya 
invånararena. Det vill vi fira och uppmärksamma med ett spadtag den 
8 september klockan 14 (Persboskolans skolgård, Karl IX: väg 3-7). 
Det blir tal och fika så långt det räcker!

Det händer mycket runt Persboskolan
Som ni kanske sett har vi påbörjat rivningen av 
längorna längs Vallonvägen. Mälarenergi drar 
också om fjärrvärmeledningarna där. Paviljonger 
är uppsatta utanför biblioteket och på andra 
sidan Karl IX:s väg. Det är lokaler för elever i 
årskurs 4 respektive gymnasieenheten. Övriga 
elever går kvar i befintliga lokaler. 

Under byggtiden kommer skolan, biblio teket 
och fritidsgården att vara igång.  Skolgården 
kommer att vara tillgänglig men på en något 
mindre yta. Byggplatsen kommer att vara 
 avspärrad för allas säkerhet och det är viktigt 
att alla respekterar avspärrningarna. 

När hela bygget är klart 
framåt 2026  kommer vi 
inte bara att ha en fin 
skola, nytt bibliotek och 
ny fritidsgård – utan en 
 invånararena som alla 
kan besöka!

Idrottshall

Blå hallen

Rivs hösten 
2023

Karl IX:s väg

Va
llo

nv
äg

en

8  
SEPTEMBER  

KL. 14

Läs mer på:  
vasteras.se/ 
drömfabriken


